4

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.07.2023                                                                                                                     № 27
Об утверждении графика разработки прогноза социально- экономического

развития Саровского сельского поселения и проекта бюджета

муниципального образования «Саровское сельское поселение»

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В целях формирования бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить график разработки прогноза социально-экономического развития Саровского сельского поселения и проекта бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее - график) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Исполнителям в соответствии с графиком подготовить и представить необходимые материалы в указанные сроки и по указанным направлениям.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

В.Н. Викторов
О.В. Трифонова

27436

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Саровского сельского поселения

 от 10.07.2023 № 27
График

разработки прогноза социально- экономического развития Саровского сельского поселения и проекта бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия, документа, показателя
	Исполнитель
	Срок предоставления
	Кому предоставляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Предварительный прогноз социально-экономического развития МО «Саровское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период по перечню показателей, установленных Министерством экономического развития Российской Федерации с приложением пояснительной записки, оформленной в строгом соответствии с методическими рекомендациями Департамента экономики Администрации Томской области по разработке данного прогноза (данные предоставляются по разделам прогноза, относящимся к компетенции исполнителя)
	Администрация Саровского сельского поселения
	В сроки, установленные Администрацией Саровского сельского поселения
	Администрации Саровского сельского поселения

	2
	Информация о численности работников и фонде оплаты труда по ОМСУ (факт за прошедший год и план на текущий год на дату предоставления информации
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 25 августа

2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	3
	Проект Программы приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее - МО «Саровское сельское поселение») на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Заместитель Главы поселения
	до 15 августа

2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	4
	Подготовка оценки ожидаемого поступления доходов по администрируемым доходам в 2023 году и прогноз на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (с приложением расчётов) в соответствии с утвержденной методикой и копий документов, подтверждающих наличие выпадающих доходов, пояснительной записки) – и в разрезе видов администрируемых доходов
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	не позднее 10 сентября
2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	5
	Формирование оценки ожидаемого поступления налоговых и неналоговых доходов в 2023 году и прогноза на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов доходов по администрируемым доходам
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 10 сентября
 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	6
	Плановый фрагмент реестра источников доходов бюджета по форме согласно постановлению Администрации Саровского сельского поселения от 28.12.2017 № 83 ««Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 10 сентября 2023 г.
	Администрации

Саровского

сельского поселения

	7
	Прогноз платы на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов за пользование жилым помещением (платы за наем муниципального жилья) на 1 кв. м общей площади жилого фонда в месяц
	Заместитель Главы поселения
	до 15 июля

 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	8
	Данные об общей площади жилого фонда поселения (с учетом ветхого) по состоянию на 1 января текущего финансового года (кв.м.)
	Заместитель Главы поселения
	до 15 июля

 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	9
	Информация о протяженности автомобильных дорог общего пользования (без ведомственных), в том числе дорог с твердым покрытием по состоянию на 01.01.2023г.
	Заместитель Главы поселения
	не позднее

18 августа
 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	10
	Информация о проведении капитального, текущего ремонта, реконструкции в 2024 году с указанием суммы и видов работ
	Заместитель Главы поселения
	до 10 августа 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	11
	Перечень планируемых к предоставлению иных межбюджетных трансфертов району
	Заместитель Главы поселения
	до 12 августа 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	12
	Проекты сформированных ведомственных целевых программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 22 августа 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	13
	Проекты сформированных муниципальных программ, бюджетные заявки и обоснование (расчеты) потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 22 августа 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	14
	Инвентаризация натуральных показателей тепловой энергии, электроэнергии, водопотребления и водоотведения учреждений на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов и предоставление уточненных данных
	Заместитель главы поселения
	до 10 августа 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	15
	Проекты лимитов штатной численности работников учреждений МО «Саровское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 10 августа 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	16
	Формирование основных направлений налоговой политики МО «Саровское сельское поселение»
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 18 сентября 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	17
	Расчеты и обоснования по расходам главных распорядителей бюджетных средств на выполнение действующих и принимаемых обязательств за счет средств бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 30 августа 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	18
	Реестры расходных обязательств на очередной год и плановый период
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 20 сентября 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	19
	Подготовка информации для формирования предварительных итогов социально- экономического развития МО «Саровское сельское поселение» за текущий финансовый год и прогноза на очередной финансовый год
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 1 октября 2023 года
	Администрации Саровского сельского поселения

	20
	Плановый реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» по форме согласно постановлению Администрации Саровского сельского поселения от 28.12.2017 № 83 «О порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования "Саровское сельское поселение»
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	не позднее 1 октября 2023 г.
	Администрации Саровского сельского поселения

	21
	Проект решения Совета Саровского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» с приложением документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета, для рассмотрения на согласительной комиссии при Администрации Саровского сельского поселения
	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	до 15 октября 2023 г.
	Главе Саровского сельского поселения